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Dødsfald 

 

Poul Erik Kristensen 

 

* 28.09.1948 † 05.02.2020 

 

Onsdag den 5. februar døde klubbens mangeårige medlem, Poul Erik Kristensen. Han 

havde været syg igennem nogle dage forinden, men tilsyneladende ikke noget 

alvorligt. Imidlertid fandt en af hans døtres mand ham død, da han kom på besøg med 

købmandsvarer i hans hjem i Kongerslev onsdag formiddag. Poul Erik blev 71 år 

gammel. 

 

Poul Erik Kristensen blev født og voksede op i Kongerslev, hvor han boede sammen 

med sine forældre, en lillesøster samt en bedstemor og bedstefar. Han delte gennem 

en del år seng med bedstefaderen og har nu valgt at blive stedt til hvile i samme grav 

som denne.  

 

Poul Erik gik i skole i Kongerslev og tog siden en sproglig studentereksamen fra 

Aalborg Katedralskole. På dette tidspunkt var hans ønske at uddanne sig som 

ingeniør, og derfor måtte han gennemføre et adgangskursus i matematik og fysik. På 

dette kursus mødte han en kammerat, som anbefalede ham at læse historie i stedet for 

at gå om bord i ingeniøruddannelsen. Vennens råd fik afgørende betydning for Poul 

Erik, som ændrede spor og rejste til Aarhus, og nogle år senere stod han så som 

nyudlært cand.mag. i historie og samfundsfag fra byens universitet. - Straks herefter 

tog han et étårigt pædagogikum for at bliver underviser, men her i den første del af 

1970´erne kunne han ikke bagefter umiddelbart finde et relevant arbejde. 

 

Han valgte derfor at sadle om og henvendte sig af egen drift til det store 

ingeniørfirma F. L. Smidth og tilbød firmaet at skrive en bog om virksomhedens 

historie. Firmaet slog til, og det gav Poul Erik arbejde i omtrent et helt år. Samtidig 

blev det hans første store bog i en række, der skulle vise sig at blive ganske lang. – 

Efter denne store skrivepræstation aftjente Poul Erik sin værnepligt og vendte så 

tilbage til Kongerslev. Her fik han hurtigt kontakt med den lokale historiske forening, 

og sammen med flere ledige skrev han i den følgende periode ”Sejlflods historie fra 
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1860 til 1916”, et værk på omtrent 800 sider. – Lokalhistorie vedblev gennem resten 

af livet at være en af Poul Eriks helt store interesser. 

Siden fik Poul Erik Kristensen arbejde som vikar på Hasseris Gymnasium, hvorpå 

han igen foretog en overraskende kursændring. Først skrev han atter en 

jubilæumsbog, som Nørresundby Bank ville udgive i anledning af virksomhedens  

75 års-jubilæum. Og derefter blev han ansat som bankbetjent i samme virksomhed – 

et job han skulle komme til at bestride igennem 10 år! 

 

På et tidspunkt fik han igen lyst til at undervise, og han fik arbejde på Solhverv 

Privatskole i Vebbestrup, hvor han tilbragte resten af sit arbejdsliv gennem en periode 

på omkring 15 år. Hans fag på skolen var ganske naturligt historie og samfundsfag i 

8., 9. og 10 klasserne. Gennem nogle år var han her kollega med Allan Jensen - også 

medlem af Skørping Skakklub - som fortæller, at Poul Erik ud over at være en 

fremragende underviser og en god arbejdskammerat også var fuld af ideer, som 

kunne bruges i skolens dagligdag. 

 

Foruden de allerede nævnte bøger har Poul Erik også produceret værker om så 

forskellige emner som primtal, grundloven, klassiske sange fra Jylland, Farsø 

Sygehus´ 100-års jubilæum, Terndrup Skakklubs historie m.v. Igennem nogle år var 

Poul Erik eneejer af et forlag, hvor han blandt andet også udgav andre forfatteres 

værker.                                                       

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poul Erik som ung…                                     ...og her som lidt ældre 
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De efterladte familiemedlemmer husker alle, at Poul Erik altid har spillet skak, men 

ingen af dem ved, hvor og hvornår han lærte spillet at kende. Interessen for spillet har 

han altid haft, idet han dog nægtede at spille mod hans døtre, for som han udtrykte 

det: ”De er simpelt hen for dårlige!” Det har været en stor glæde for Poul Erik, at 

hans nu 13-årige barnebarn, Jonas, har taget hul på skakken, og han har selvfølgelig 

fået et skakspil som gave fra sin bedstefar. – Han blev også ualmindeligt begejstret, 

da hans 11-årige barnebarn, Alexander, fik skak på skoleskemaet og stadig har det. 

Det er også jævnligt sket, at Maria (nu 14 år) og Niklas (nu 16 år) har siddet og spillet 

skak ved køkkenbordet. Lige i morfars ånd! 

 

 
Niklas og Maria ved køkkenbordet 

 

Poul Erik har været et skattet medlem i de to klubber, hvor han har færdedes, 

Terndrup og Skørping. I 2007 skrev han en bog om Terndrup Skakklubs første 25 år, 

og noget af indholdet herfra vil også være at læse i den jubilæumsbog om Skørping 

Skakklub, som er på trapperne. Terndrup Skakklub lukkede dog for ca. 10 år siden. 

 

De helt store resultater på skakkens område har Poul Erik aldrig opnået. Det var ikke 

konkurrencemomentet, men selve spillet og hyggen i klubben, der lå bag hans 

fascination af vores fælles interesse. Hans familie fortæller, at den skaklige 

begivenhed, han har fortalt om med størst ildhu, var et møde med en østrigsk 

professor på en banegård i Wien for mange år siden, da Poul Erik var på interrailtur. 

De fik fat i et skakspil – måske et, Poul Erik havde med i bagagen? – og spillede mod 

hinanden. Poul Erik var meget fascineret af professoren, og samværet og snakken 

med ham har sikkert været det vigtigste ved deres møde, for familien har aldrig fået 

at vide, hvordan skakpartiet endte! 
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I Skørping Skakklub deltog Poul Erik i så mange interne turneringer, som det var 

muligt for ham at spille med i. Han var et behageligt menneske at omgås, og var 

overordentlig venlig over for alle, såvel etablerede spillere som nye medlemmer, 

heriblandt børn. – Hans sidst afsluttede turnering i klubben var efterårsturneringen 

2019. Her opnåede han 5½ p ud af 7 mulige i gruppe 4 og blev dermed nr. 2 i 

gruppen. Hans ratingtal steg ved den lejlighed med ikke færre end 90 points – fra 

1159 til 1249 – det bevidner, at hans skakstyrke på ingen måde var aftagende – 

tværtimod. 

 

I de seneste år har Poul Erik været at finde blandt en gruppe af klubmedlemmer, som 

om foråret har taget ud til skolestævner flere steder i Himmerland for at præsentere 

skakspillet for elever i 10-årsalderen og selvfølgelig også for at hverve nye unge 

spillere til vores klub. Her har han leveret en fin arbejdsindsats, ligesom han også 

selv har nydt på ny at være ude blandt flokke af skolebørn. 

 

Poul Erik havde livet igennem 3 store interesser: naturen, rejser og familien.  

Sammen med familien nød han adskillige bilture rundt i fædrelandet, og i 2014 købte 

han et sommerhus i Øster Hurup, så han også til daglig havde naturen lige uden for 

døren. 

 

Listen af rejser til udlandet er meget lang. Blandt rejsemålene nævner hans døtre 

Afrika (blandt andet kontinentets højeste bjerg, Kilimanjaro og Zanzibar), Australien, 

New Zealand, Korea, Filippinerne, Bali (hvor han tilbragte en hel måned i 2018), 

flere interrailture rundt i Europa, en tur rundt om Østersøen, et krydstogt fra Hirtshals 

til Færøerne, Island og retur igen, samt bilferier med familien i Sverige og Frankrig. 

Sammen med en af døtrene og hendes familie var han i gang med at arrangere en  

3-ugers tur til USA i 2021. Så sent som dagen før hans død havde han og familien 

været i gang med at planlægge rejsen. 

 

H. C. Andersens mundheld ”at rejse er at leve” kunne også have været Poul Eriks.  

Som alle andre tog han ud for at se noget nyt og for at få nogle unikke oplevelser for 

resten af livet, og han holdt af at se, hvordan livet kan leves anderledes, end det vi ser 

til daglig i Danmark. Ved en lejlighed fortalte han en historie om en munk, der kom 

gående på en gade i en asiatisk storby. Han kunne se, at alle de lokale gik i en ret stor 

bue uden om munken og spurgte en lokal indbygger om årsagen hertil. Han fik at 

vide, at alle i dette land skal passere en munk i stor afstand, fordi han er hellig, og 
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kvinder i en større afstand end mænd. Det undrede Poul Erik, og han mente, at 

fortolkningen måtte være den, at munkene i et tidligere liv måtte have syndet groft, 

siden de nu skulle straffes så hårdt, at kvinder skulle vige bort fra dem!  

 

Men udlandsturene havde også en anden betydning for ham, fortæller Allan Jensen, 

som på et tidspunkt havde talt med Poul Erik om det at rejse. Poul Erik gav her 

udtryk for, at de mange fremmedartede oplevelser i andre lande og kulturer selvsagt 

havde en værdi i sig selv, men samtidig følte han også, hans indre puslespil, som han 

kaldte det, langsomt faldt på plads, når han drog tilbage mod Danmark. Rejser gav 

ham altså en indre ro og samtidig ny energi til hverdagen hjemme. 

                                              

 
 

Hjemme igen og frisk på nye opgaver! 

 Poul Erik er lige kommet igennem kontrollen i lufthavnen 

 



7 
 

 
 

Her er hele familien samlet 

 

 

 

Poul Erik elskede livet igennem at være sammen med sine 3 døtre, Lone, Linda og 

Lotte, og ikke mindst med sine børnebørn. Dem skrev han en børnebog til, og de fik 

tit og ofte en slikpose af ham, når han var på besøg. Skulle de omvendt besøge ham, 

var rammerne vide, fx var det tilladt at slå et telt op for natten inde i hans stue! 

Masser af køreture og ophold i sommerhuset blev det også til. Og så elskede han at 

fortælle historier til hele familien. En af hans døtre kalder ham da også ”familiens 

store storyteller”; han havde altid noget sjovt og/eller fornuftigt at fortælle om, hvad 

enten det var den ”rigtige” historie eller en fortælling, han selv havde fundet på. 
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Nu er Poul Erik død. For ham var skakspillet ikke primært kamp og konkurrence, 

men kultur og kammeratskab. 

 

Poul Erik Kristensen efterlader sig 3 døtre, 6 børnebørn og 2 bonusbørnebørn. 

 

Ære være Poul Erik Kristensens minde. 

Hans Andersen 
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Referat holdkamp 8. januar 2020 v/ Bent K. Nielsen 

 

Så lykkedes det! Skørping Skakklubs optimistiske fjerdehold fik alle mand, plus 

dame, på tavlen - 4-0 mod et Sæbyhold hvor den forventelige score mere lignede 2½ 

1-½ til Sæby. Vores intensiv-træning i mandags og Allans mere meditative opladning 

gav pote. Allan fik med sort - som ventet -hurtigt sejren i land i 30 træk mod Egon 

Svenningsen (1000) med et tidsforbrug på ca. 7 minutter på eget ur. Jeg selv havde, 

gennem formiddagens træning på rigtigt bræt, åbenbart fået fjernet det værste af mit 

kikkertsyn, så knap to timer og 28 træk senere kastede Nicolaj Brohus (1467 - ELO 

1630) håndklædet i ringen, efter at have kigget frem mod en mat i to. Louise - Med 

de sorte brikker - Havde fået ekstra stærk modstand i form af Jens Riis indsat som 

reserve (1497 - ELO 1620) Men efter 42 minutter brugt på eget ur og 1t. og 46 på det 

andet, fandt Louise vej til et slutspil, tårn Konge, med egen fribonde, og kørte sejren 

sikkert hjem i ca. 62 træk . Så var der blot Ridderen af Den Svævende Hånd - Stener - 

iført gult kampdress til lejligheden (OK.. Aftalt - Så var det lettere at finde ham ved 

opsamlingen på den mørke Rebild Hovedgade) - - der på tredje brættet skulle se, om 

sejren i et kompliceret parti kunne kæmpes i land. Dette mod Per Christensen (1024 -

ELO 1129) 3 timer og 40 træk senere, var der kun slået hvid springer og en bonde og 

sort løber og to bønder. Det lykkedes Stener at beholde en løber for en bonde i en 

taktisk forvikling - og så blev der endelig slået brikker - Omend ikke i lyn-tempo.Til 

sidst fandt Stener metoden til at få kongen om bag fjendes bondestilling (8 træk efter 

modpartens remistilbud) Og fem minutter i halv elleve kunne vi drage hjemad - I højt 

humør! 

 

 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1328108760910363&set=oa.10158049358427244&type=3&ifg=1&__tn__=HH-R&eid=ARDQQGtpr_F3lp0lvHdDlK7LA-gqIrKPVKJeBkBYePTgmrj45qa0g0c6euzt8k_EU5qfdnJNUJRPxFyo
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1328108760910363&set=oa.10158049358427244&type=3&ifg=1&__tn__=HH-R&eid=ARDQQGtpr_F3lp0lvHdDlK7LA-gqIrKPVKJeBkBYePTgmrj45qa0g0c6euzt8k_EU5qfdnJNUJRPxFyo
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1328108760910363&set=oa.10158049358427244&type=3&ifg=1&__tn__=HH-R&eid=ARDQQGtpr_F3lp0lvHdDlK7LA-gqIrKPVKJeBkBYePTgmrj45qa0g0c6euzt8k_EU5qfdnJNUJRPxFyo
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Hauges  

 
Måske en fødselsdagsgave til hende der hjemme, så hun kan se, at skak også kan 

være nyttigt! 

3800 kr er da billigt  
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Breaking News/ NC 

Terndrup GP blev lørdag 8. marts vundet af  Peter Mikkelsen, Skørping Skakklub. 

Den samlede GP- serie blev vundet af Svend Pedersen, Nørresundby. 

Mere om GP - serien i næste nummer. 
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Boganmeldelser v/Søren Hauge   (Eller: Sørens skriftemål, red.) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

Jeg har været redaktør af Hadsund Skakklubs klubblad ”Skaksnak” i mange år, og der 

har jeg bragt mange skakopgaver uden at tænke over, at jeg burde opgive til mine 

opgaver. Det var jo et lille blad, der kun udkom en gang om måneden og sikkert ikke 

blev læst af andre end klubbens medlemmer, så derfor har jeg aldrig fået kritik af den 

grund. Men nu kan jeg forstå, at Skørping Skakklubs blad er næsten landsdækkende 

og bliver læst i vide kredse, så nu må jeg for eftertiden husk at opgive kilden til 

opgaverne.            

 

Jeg vil nu anmelde et par skakbøger, som jeg er faldet over. Først ”Skak for sjov”, 

som findes i 3 bind. Bind 1 og 2 er nok mest for begyndere, men i bind 3, som 

klubbens medlemmer sikkert vil kunne få fornøjelse af, har jeg fundet et par opgaver, 

som alle vil kunne finde interessante: 
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Opg. 1: Hvid trækker og vinder                  Opg. 2: Sort trækker og vinder 

 

  (Løsninger sidst i artiklen) 

 

”Skakkruset er en sjov titel, men bogen kan absolut anbefales. Han har skrevet flere, 

som jeg kommer tilbage til i næste nummer. Her lige en appetitvækker: 

 

 
Opg. 3: Hvid trækker og sætter mat i ét træk 

(Løsning nedenfor) 

 

Løsninger: 

Opg. 1: 1, b6! axb6  Bonden skal jo slås 2, c6! bxc6  Også denne bonde skal likvi- 

              deres.  3, a6 og hvid vinder. En parallel hertil er trækfølgen 1, b6 cxb6   

              2, a6 bxa6  3, c6 og vinder. En klassiker! 

 

Opg. 2: 1, - Txb1!  og efter 2, Txb1 c3 kan det hvide tårn ikke stoppe begge de  

              sorte fribønder. 
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Opg. 3: Denne opgave har forhåbentlig drillet løserne en hel del. Når læserne nu 

             ser løsningen, risikerer redaktionen nok at blive offer for et læs af vrisne 

             kommentarer, men vi lover, at vi foreløbig aldrig vil bringe opgaver af 

             en sådan slags igen!!!  

             Man skal være skarpsindig for overhovedet at komme i gang, for i dia- 

             gramstillingen optræder der hele 9 sorte bønder! En af disse må være trillet 

             ind på brættet fra partiet ved nabobordet og må fjernes. Og så er der 

             lige præcis én løsning, ligegyldigt hvilken af bønderne, der fjernes! Se her: 

 

             a) – minus bonde b5:  1, c4+ mat 

             b) – minus bonde c7: 1, Dd6+ mat 

             c) – minus bonde c5: 1, Dxb5+ mat 

             d) – minus bonde d4: 1, Sxe3+ mat 

             e) – minus bonde e3: 1, Se7+ mat 

             f) – minus bonde f7: 1, Dg8+ mat 

             g) – minus bonde f6: 1, Se7+ mat 

             h) – minus bonde g6: 1, Tf5+ mat 

             i) – minus bonde g5: 1, Sf4+ mat 

 

Denne opgave er komponeret af skakmesteren George Koltanowski, som var en 

glimrende spiller gennem en årrække. Han var født i Antwerpen, Belgien d. 

17.09.1903 og døde i San Francisco, USA d. 05.02.2000 og blev således en ældre 

herre.  

 

Den 17. september 1937 satte han i Edinburgh verdensrekord i blindskak, da han på 

samme tid spillede 34 partier blindt. Denne rekord blev dog få år senere overgået af 

Miguel Najdorf, som spillede 40 partier i blindsimultan i Rosario, Argentina i 1940 

og 45 partier på samme vilkår i Sao Paulo, Brasilien i 1947. Koltanowski mente dog 

ikke, at disse to præstationer var dokumenteret tilstrækkeligt! 

Den 4. december 1960 fik Koltanowski dog overhånden igen, da han spillede 56 

blindpartier ud i én køre (men altså ikke simultant) i San Francisco, USA. 

Betænkningstiden var ved den lejlighed 10 sekunder pr. træk. Koltanowski vandt 50 

partier, spillede 6 remis og tabte ingen…(HA) 
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Fra forrige nummer nu tilbage til: 

Smadremanden fra Bochum v/ Henrik Mortensen . 

 

 Bochum fra ca.1840, før smadremanden kom til verden.  

Før og efter Kronborg-turneringen spillede jeg med i forårsturneringen i Helsingør 

Skakklub, som jeg vandt med 4 af 5. Ole Larsen (Hgør 2263/2226) fik også 4 po., 

men min gevinst i det indbyrdes parti var formentlig en god hjælp ved beregningen af 

korrektionen.  

Jeg har ti gange været i Australien for at spille Australien Open og på disse ture 

lykkes det mig hver gang at få forøget min vennekreds. Ved Politiken Cup 2019 

deltog på min opfordring min unge ven gennem fem år FM Patrick Gong (AUS). Da 

vi mødtes ved brættet i Australian Open 2015, havde han omkring 1800 i rating, men 

i efteranalyserne demonstrerede han ret så klart, at den remis ville jeg måske blive 

meget mere tilfreds med, efterhånden som årene skrider frem! Et halvt år efter havde 

han FM-titlen … Ved Politiken Cup ”tvang” jeg ham til at spille Par-Lyn med mig. 

Desværre spillede jeg vildt dårligt den aften – ikke så mærkeligt, jeg spiller stort set 

aldrig lyn skak … - men det var nu sjovt alligevel.  

Efter lynturneringen havde vi en fornøjelig aften og nat uden at vi på noget tidspunkt 

tørstede, mens vi delte historier og minder om fælles bekendte og diverse 

skakspillere. 

Patrick skulle dagen efter møde Jan Brønnum (Odysseus), som jeg jo har slået et par 

gange, se bare tidligere i artiklen … – men også tabt mit allerførste K-skak parti til … 

- så jeg kunne jo fortælle ham, at Brønnum med Sort ”altid” spillede Sveshnikov. 
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Fra venstre Smadremanden og FM Patrick Gong ved parlyn i Helsingør. 

 (Foto af Patricks mor Shirley Sun.) 

 

Næste dag, da Patrick sad klar ved brættet, gik jeg hen og gav en demonstrativ high 

five. Brønnum så helt forkert ud i ansigtet over, at vi åbenbart kendte hinanden og 

han besvarede så Patricks 1.e4 med en hel håbløst spillet Skandinaver… [Hidtil 

havde Patrick bare spillet 1.g3 som førstetræk i turneringen. 

Vi ser slutningen af partiet. 

 

Hvid: FM Patrick Gong (AUS – 2336) 

Sort: Jan Brønnum (Odysseus – 2046) 

 

 

Sort trækker og bluffer. 
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16.-,La4 17.0-0!!,Tc2? 18.Dxc2!,Opgivet (Efter 18.-,Lxc2 kommer 19.Lb5+! med 

død og ødelæggelse.) 

I weekenden i uge 7 vandt Patrick en turnering i hjembyen Perth med 6 af 6 og han 

sendte mig (stolt) følgende parti, hvoraf vi skal nyde afslutningen. 

 

Hvid: FM Patrick Gong 

Sort: Jamie Laubbacher (AUS) 

 

 
Hvid trækker og vinder. 

 

21.Sxf7!,Lxf7 22.De5+,Kg8 23.h6!,Lf8 24.Sf6# (Skak er et smukt spil.) 

Jeg er begyndt at spille holdskak for den svenske skakklub Ystads SS, som lå så 

desperat til nedrykning, at de gerne ville forstærke holdet med mig(!) Lidt har det da 

hjulpet, vi har sneget os op over nedrykningsstregen.I min debutkamp lavede jeg 

følgende ”Houdini”. 

 

 



18 
 

Hvid: Dragutin Dolenec (Kristineberg SK 2097 og tidligere Bymester i Malmö) 

Sort: Smadremanden 

 

 
Sort trækker. 

 

(Det ser ikke så godt ud for Sort. Jeg kom ellers godt ud af åbningen, men fik så sendt 

min dronning langt ind i hans stilling uden at sikre mig, at hun rent faktisk også 

havde en returbillet … Sidenhen betragtede Hvid mine bønder på dronningefløjen 

som et slags tagselvbord … Dog, nu er Hvid i stærk tidnød.) 37.-,Sf4 38.gxf4,exf4 

39.Dxc6?! (Næppe strengt nødvendigt.) g3+ 40.Kg2,Lg4! 41.Txg3?? (Efter 41.e5! 

står Hvid sikkert fortsat til gevinst. Nu bliver det bare brutalt.) fxg3 42.Te3,Td7-d2+ 

43.Kxg3,Tg1? 44.Opgivet. (Der er mat i to træk.)  

Efter dette parti burde jeg aldrig have spillet flere holdkampe i Sverige … Det gjorde 

jeg, men jeg tabte altså begge de efterfølgende partier. Det var jo heller ikke 2019 

længere …  

Siden jeg skrev sidst på denne kanal, har jeg været en af hovedkræfterne bag bogen, 

der udkom d. 26. februar, om Frederiksværk Skakklubs 100-års jubilæum. Jeg er 

uden tvivl farvet, når jeg hævder, at den ligger på de øverste hylder, når vi taler om 

danske skakklubbers jubilæumsbøger.  

Endvidere kommer jeg selv i løbet af foråret ud med bogen  

"SKAKSPILLERNE SAGDE ENDNU MERE".   KØB DEN!   
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Hermed er det på sin plads at ønske skakvennerne i og omkring Skørping Skakklub et 

rigtig godt skakår 2020. 

Smadremanden fra Bochum   Henrik Mortensen 

         (Som glæder sig til, at det snart bliver 2029 …) 

 

Referat holdkamp 12. januar 2020 v/ Peter Mikkelsen 

 

Så er vi tilbage efter en yderst vellykket tur til Holstebro. Lilja vandt et fornemt parti 

efter at stå bedst igennem hele partiet. Sådan !!!!! Jeg stod i overkanten mod Peter 

Husted, som jeg spillede på hold med for 50 år siden. Jeg byttede imidlertid om på et 

par træk, så det blev dødt remis. NCD spillede - som sædvanlig - et godt parti. På et 

tidspunkt var uglerne lidt nervøse, men NCD kørte sejren hjem i stor stil. Jacob Fog 

stod længe til sølvmedaljer(jacobs udsagn) men han kæmpede sig tilbage og fik en 

halv. Regnar stod længe klart bedst, men modstanderen fik rodet brikkerne sammen, 

så det blev remis. Jon spillede forkert i åbningen og kom til at stå til sølvet. Men han 

fik kæmpet sig tilbage, så det lignede en mulig remis. Men han måtte ned til sidst. 

Schacht er årsag til "at nogle af os ældes for hurtigt". Han stod længe til guldet, men 

tabte så partiet på gulvet med et træk. Da de satte brikkerne på udgangsfelterne 

udbrød Bo Lassen: Hvor var det ærgerligt Jørgen - du stod længe godt!!! Hvad mener 

du med det, sagde Jørgen. Jeg vandt da!!!! Modstanderen glemte et tårn, der stod i 

slag!!!! Bo spillede remis - modstanderen tilbød remis i gevinststilling, så BO 

skyndte sig at takke ja!!! 5-3 til os efter en spændende dyst!! 

 

 

          Peter Mikkelsen mod Peter Husted 
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Kampreferat 26. januar 2020 v/ Peter Mikkelsen 

 

Kampen mod Silkeborg er slut. Vi var uheldige med at tabe 5-3... et resultat vi var 

yderst tilfredse med FØR kampen.. Lilja stod godt efter 12 træk og havde vundet en 

kvalitet. Men pludselig kom modstanderens bønder stormende og Richard tabte. Jeg 

kom til at stå godt og havde lille fordel. Min modstander tilbød remis... Jeg spillede 

arrogant videre for at tilbyde remis 3 træk senere.. Jeg er en tøsedreng(kommer 

måske med alderen).. Jeg har af NCD fået forbud mod at kommentere Davidsens 

stillinger... Jeg prøver dog alligevel... NCD stod til sølvet efter 15 træk...MEN han 

kæmpede sig tilbage og tog remis i en stilling med dronning mod 2 tårne.. SÅDAN!!! 

Johannes spillede et fremragende parti mod en højere ratet modstander, men kom nok 

aldrig over remisgrænsen. Jacob spillede også udmærket og tog en halv mod en stærk 

modstander. Regnar blev dagens helt. I en kompliceret stilling overspillede Regnar 

sin modstander og vandt sikkert.. Jon stod egentlig godt i åbningen, men spillede nok 

for agressivt og måtte ned. Per Knudsen(Silkeborg) talte om, at det blev 4-4, men 

desværre måtte Jørgen Schacht ned til sidst. MEN: Resultatet er MEGET 

tilfredsstillende - set med mine briller...... 

 

Referat holdkamp 28. januar 2020 v/ Bent K. Nielsen 

 

Så var der Holdturnering for 2' og 3' Holdet i Skørping Fjerdeholdet var oversidder i 

denne runde. 2' holdet mødte Nørresundby 2 og 3' holdet mødte Brønderslev 1 . 

Ratingmæssigt var vi bestemt overmatchede på alle pladser - sådan i snit en 350 

point.. 2' holdet fik 2 point ud af det men desværre ingen sejr, selv om Patrik 

Lemonnier i alt fald på et tidspunkt havde gevinststilling. Sven Erik Østergaard havde 

vist også muligheden; men det slutspil var noget mere kompliceret. Selv deltog jeg 

som reserve på 6'bræt og ærger mig stadig over min slaphed i åbningsspillet 

(Grünfeld over Modern og Kongeindisk, hvor jeg selvfølgelig skulle have slået d med 

c4-bonden) JEg fik presset, men Lars Fandt de rigtige løsninger på min hårdnakket 

avancerende d-bonde. På 3' holdet var det Peter Langeland, der nok havde en mulig 

gevinst - set ud fra stillingen - Men at ofre et tårn på en springer, med kort tid tilbage 

og masser af brikker på banen endnu var nok ikke lige det man havde lyst til. så 1-3 

til Brønderslev. 
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Holdkampsreferat fra 23.02.2020 v/ Peter Mikkelsen  

 

For første gang i min tid i Skørping Skakklub var vi idag favoritter på samtlige 

brætter!!!!! Dagens absolutte skurk var MIG!! Jeg spillede mod Tobias Hoffmann og 

stod til tab igennem hele partiet. De første 16 træk havde Tobias gennemanalyseret 

sammen med Allan Stig... Kan man klage over det??? Richard kæmpede en remis i 

land på 1. bræt... Resten af holdet vandt!!!!!! Helt fantastisk med sådanne 

holdkammerater. Desværre havde jeg ikke tid til at følge med i partierne, så jeg 

håber, at der er nogle der vil skrive lidt om partierne her på siden... Tillykke til hele 

holdet og klubben.  

Jeg kan tilføje (NC) at kampen udviklede sig lidt på samme måde som når vi er 

undertippede rent ratingmæssigt. Nemlig at det på den lange bane næsten altid falder 

ud til spillerne med det højeste ratingtal. Hvilket det så også gjorde i denne kamp. 

Heldigvis har hele holdet dog scoret ca. 1 point over forventet i alle kampene også 

mod stærkere hold, og det gjorde vi også her mod Jetsmark, som var en del 

afbudsramt. Vi kan nu se lidt roligere frem mod sidste kamp mod Randers den 8. 

marts. 

 

 
Jørgen Vejby Schacht i aktion mod Shanne Jakobsen 
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Bemærk tilfredse spillere i spillelokaler der er helt i top. 

Billederne er taget af Bent Kargaard ved 2.div holdets hjemmekamp mod Jetsmark 

 

 

Holdkampsreferat fra 24.02.2020 v/Bent K Nielsen 

 

Mandag d. 24 februar  var der holdkampe i Skørping. Tredjeholdet mødte Aalborg 6 

og fik en fornuftig uafgjort - 2-2. 

Fjerdeholdet leverede en udnødvendigt dårlig indsats. Kun Louise havde 

forudsætningerne for at holde remis, efter ubetænksomt at have mistet sin dronning! 

Tårn og springer og fire bønder to og to forbundne på hver sin fløj, mod Sort Konge, 

dronning og en enkelt randbonde gjorde, at Axel Kristensen fandt det klogt så at 

tilbyde remis, efter at Louise ellers, i taktisk stil, var kommet bedst igennem det 

meste af partiet (Endda m e d rokade!) Louise vidste godt, at det principielt kunne 

vindes af sort og takkede derfor fornuftigt ja. 

Allans parti fik jeg ikke rigtigt set på, men en fejl tabte vist en officer. Stener stod 

først lidt skidt, så godt - Rigtigt godt, da jeg så på det - Men... kom afsted med samme 

fejl som Allan. Jeg selv tabte (tåbeligt) en bonde i træk 10 i Spansk, i Møller-

forsvaret. Dette efter at være kommet uventet godt fra åbningen (Jeg havde nemlig 

ellers forberedt mig på Engelsk, da jeg troede det var Kim Pors, jeg skulle møde!) Og 
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det var nok til, at ganske velspillende Anders Fauerskov, med de hvide, kunne få 

skovlen under mig, da hans springere pludselig kom til live, via de nu udækkede 

felter. (Og okay.. Jeg prøvede noget halv-snedigt fusk og ofrede undervejs, men 

Anders så bare tænksomt på udfordringerne og fandt løsningerne. ) Ved træk 18 

havde jeg måske ellers, efter RxRa6, en rimelig remis-chance ved Anders's eneste 

tydelige fejl. men jeg valgte fejlagtigt at fuske videre.. 

 

 

Anden og tredjeholdet i kamp på hjemmebane. Foto- BK 
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Nordjysk GP den 18. januar v/ Bent K. Nielsen 

  
Lørdag d. 18 januar 2020 var 36 ivrige skakspillere samlet til deltagelse i Aalborg 

Skakforenings Grand Prix stævne i Nyhavnsgade 14. 

Jeg selv havde også meldt mig, for at få en status på eventuelle fremskridt i hurtig-

skak spil, 15 min. med 5 sek. tillæg pr. træk. Og så - ikke mindst - for at se FM Per 

Andreasen få overrakt den længe savnede, pludseligt opdukkede, og forlængst af Per 

til ejendom vundne "Aalborg Skakrings Vandrepokal af 1921" - Eftersøgt, og 

pludseligt en morgen tilstede på Formand for Aalborg Skakforening, Bjarne 

Sønderstrups trappesten i en plastikpose! 

 

             

 

Den genfundne pokal, Per Andreasen med pokalen og nederst Per og Bjarne 

Fra holdkampen mod Silkeborg har vi  modtaget følgende parti. 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1339626886425217&set=oa.10158083428107244&type=3&ifg=1&__tn__=HH-R&eid=ARBAFry0ix90_UKWYvxv_c4qP4GzaombJ8nKxsR1K6UDhN-LqVBQioVWjavWQN7xhrSDeZIbAg8OVUAk
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1339626886425217&set=oa.10158083428107244&type=3&ifg=1&__tn__=HH-R&eid=ARBAFry0ix90_UKWYvxv_c4qP4GzaombJ8nKxsR1K6UDhN-LqVBQioVWjavWQN7xhrSDeZIbAg8OVUAk
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1339626886425217&set=oa.10158083428107244&type=3&ifg=1&__tn__=HH-R&eid=ARBAFry0ix90_UKWYvxv_c4qP4GzaombJ8nKxsR1K6UDhN-LqVBQioVWjavWQN7xhrSDeZIbAg8OVUAk
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1339626559758583&set=oa.10158083428107244&type=3&ifg=1&__tn__=HH-R&eid=ARBlrR5uXdckVFxl47Spnn4t2Q37IgZPjX2woXYoOIsgYvuH2uyNSmhJdsVdjf3GCyX8S15MVBl9oXRE
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Fra holdkampen mod Silkeborg v/ Regnar S. 
 

Hvid: Regnar Simonsen rating 1837 

Sort: Michael Sørensen, Silkeborg rating 1957      Spillet 26.01.2020 

 

1. d4 Sf6 2. c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.e4 d6 5. Ld3 0-0 6. Sge2 e5 7. dxe5 dxe5 8. 0-0 c6 

9.f3 Le6 10. Le3 Sbd7 11. b4 Sh5 Sort følger den normale gameplan; springeren 

flytter, bonden frem i f-linjen og angreb mod hvids kongestilling. Men da bønderne er 

afbyttet på e5, kan sort komme til at stå med et isoleret bondepar på e5 og f5; det kan 

nemt blive en svækkelse. Både sort og hvid får til gengæld angrebsmuligheder i de 

åbne/halvåbne  f og g linjer. 12. Dc2 f5? 12. - Sf4 13. Sxf4 exf4 14. Lxf4 a5 med fint 

spil for sort, trods minusbonden. 13. exf5 gxf5 Sort skal slå med g-bonden, ellers får 

hvid et drømmefelt på e4 14. Kh1 Kh9 15. Tad1 De7 16. Tb1 a6 17. Dc1 nu truer 

Lg5 og Lh6 17. - Df7 18. Sa4 18. g4, jeg overvejede længe dette angreb, men det slår 

ikke igennem 18.g4 fxg4 19.fxg4 Dxf1  20.Dxf1 Txf1+ 21.Txf1 Lcg4 22. Lf5 Lxf5 

23. Txf5 Shf6 og hvid står blot tilbage med et dårligt slutspil 18.  - f4 19.Lf2 e4! 20. 

Lxe4 Lxc4 21. Sac3 med remistilbud, stillingen er lige 21. - Lxe2 22. Sxe2 Dxa2 sort 

fører nu med en bonde, men stillingen er lige iflg. Fritz. Sort har en svag bonde på h7 

og truer fx Ld3 og Lc4 - eller den anden vej Lf5 og Le6. Endelig er bonden på f4 i 

slag, hvis sort returnerer springeren fra h5 23. Sd4 Se5 24. Tb3 sort skal ikke have 

lov til Sc4 og videre til e3. 24. - Tfd8 25. Lb1 Da4 
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26. Dc3 truer Ta3 med dronningefangst 26. - c5 27. Se6 Sd3 28. Dc2 Endelig ikke 

Sxg7, da sort slår på f2 med skak, og hvis man slår springeren er der mat i bunden 28. 

- c4 28. - Sxf2 sort er fortabt, fx 29.Txf2 Sf6 30. Sxd8 Txd8 31. bxc5 29. Txd3 Dxc2 

30.Txd8+ Txd8 31. Lxc2 Td2 32. Sxg7 32. Td1 overvejede også dette kort Txd1+  

32. - Txc2 33. Td8+ Lf8 34. Txf8# 32. - Kxg7 33.Le4 c3 34. Le1 Td6 35. Lxc3+ 

Kf7 36. Lxb7 Th6 37. Kg1 Tb6 38. Ld5+ her til sidst håbede sort bare på, at hvid 

laver en brøler 38. - Ke7 39. Te1+ Kd7 40. Le4 h6 41. Td1+ Ke7 42. Ld4 og sort 

opgav        1 -0 

         Noter: Regnar Simonsen 

 

Her de to kombattanter: Michael Sørensen til venstre og Regnar Simonsen til højre. 

 

Løsning forsidediagram: 

45. Td6! Se3 45. - Sxd6 46. Sxd6+ Kf4 47Se6/Sg6 mat 46. Txf6+! Eller 46. Txd5+! 

46. - Sxf6 47. Sd6+ Kf4 48. Se6+ mat eller Sg6+ mat    1-0 
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BREAKING NEWS V/NC: 
Søndag den 8. marts var afgørelsens dag. Egentlig var vi nok ret fortrøstningsfulde 

med hensyn til at få en sæson mere i 2. division. Vi kunne selv afgøre det ved at score 

3½ point mod Randers og dermed holde dem og Kjellerup bag os. Det gik anderledes 

og med det værste resultat i vinterens løb, nemlig et nederlag på 5½  - 2½, måtte ty til 

resultater fra andre kampe. Peter Mikkelsen refererer. 

Kampreferat 8. marts/ Peter Mikkelsen 

 

SKØRPING SPILLER OGSÅ DIVISIONSSKAK NÆSTE ÅR................... Efter en 

lidt nervøs indsats(tabte til Randers) er vi alligevel stadig divisionsspillere næste år. 

Richard, undertegnede, Johannes, Regnar og Jørgen spillede alle remis. NCD, Mark 

og BO måtte desværre ned. Dagens helte var Richard og Regnar, som begge stod til 

sølvet men reddede to remis i land.. 2,5 points var nok, men længe vippede det op og 

ned.. Men vi blev der!!!!!! Ålborg vandt over Silkeborg og rykker 

op. Nedrykningsdramaet var til sidst et opgør mellem Holstebro og Jetsmark. 

Kjellerup var - inden dagens kamp - rykket ned. Holstebro stillede med Peter Heine 

på 1. bræt. Han var hjemme til moderens fødselsdag. Jetsmark havde en række meget 

stærke reserver med. Tobias Hoffmann spillede 8. bræt!!!!!!!! Resten var hentet fra 

reserverne(Liga-holdet) De sidste par timer var afsindigt spændende.. Så var 

Holstebro nede..så var Jetsmark nede.... Det endte DESVÆRRE med at Jetsmark 

reddede sig, da Holstebros 7. bræt tabte på tid - efter at have stået til klar gevinst!!! 

Tillykke... til Skørping med endnu en sæson i divisionen!!!!!!!!!!!!!! 
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mandag 09.03 Forårsturneringen, 5. runde 

mandag 16.03 Skørping 2 – Aalborg 5 

tirsdag 17.03 Aalborg 7 – Skørping 3 

tirsdag 17.03 Aalborg 9 – Skørping 4 

mandag 23.03 Forårsturneringen, 6. runde 

lørdag 28.03 Skørping arrangerer Junior Grand Prix på Terndrup Skole 

lørdag 28.03 Pokalskak i Aalborg 

søndag 29.03 Hovedkredsmøde 

mandag 30.03 Generalforsamling 

mandag 06.04 Regnar Simonsen holder skakhistorisk foredrag i klubben 

mandag 20.04 Forårsturneringen, 7. runde 

fredag 24.04 Afslutning 

mandag 27.04 Himmerlandsturneringen, 1. runde 

onsdag 29.04 Himmerlandsturneringen, 2. runde 

mandag 04.05 Himmerlandsturneringen, 3. runde 

mandag 11.05 Himmerlandsturneringen, 4. runde 

mandag 18.05 Himmerlandsturneringen, 5. runde 

mandag 25.05 Himmerlandsturneringen, 6. runde 

onsdag 03.06 Himmerlandsturneringen, 7. runde 

mandag   08.06 Himmerlandsturneringen, afslutning og lynturnering 

 

REDAKTION:  

Niels Chr. Davidsen 53 29 97 45    ncdhellum@mail.dk 

Hans Andersen 29 62 77 17    hansandersen53@gmail.com 

 

Tak til:    Bent K. Nielsen, Regnar Simonsen, Peter Mikkelsen,         

  Søren Hauge, Henrik Mortensen (alias "Smadremanden") 

 

SE HER:                     Vi på redaktionen modtager rigtigt gerne indlæg til 

  næste nummer, som udkommer i juni!!! 

   
 

KALENDER 


